
               
 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΣΧΟΛΗ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΠΤΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ  
 
Διεύθυνση : Ε. Δασκαλάκη 1,    Ρέθυμνο 25/9/2020 
  74133, Ρέθυμνο    Αρ. Πρωτ.104 
Πληροφορίες : Ζυμβραγού Ελένη 
Τηλέφωνο : 2831021913-2821023006 
e-mail            : secr-smot@hmu.gr 
 

1Η Τροποποίηση Συγκρότησης Κοσμητείας της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών 
Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 
 
Ο Κοσμήτορας της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου 
 
Έχοντας υπόψη:  
1) Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195 /τ. Α΄/06.09.2011) «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2) Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/ τ. Α΄/04.08.2017) «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/07.05.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 
του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4) Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5) Τη με Αρ. Πρωτ. 2996/Φ20/(ΦΕΚ 680/Υ.Ο.Δ.Δ/31-08-2019) διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου περί της εκλογής του κ. 
Μπακαρέζου Ευθύμιου του Αθανασίου, Αναπληρωτή Καθηγητή, στη θέση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών  του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θητεία από  01-09-2019 έως και τις 31-08-2022. 

6) την με Αρ. Πρωτ. 3140/Φ20 (ΦΕΚ 719/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./11-09-2019), Απόφαση της Συγκλήτου 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου περί ορισμού στη θέση του Προέδρου του 
Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής της Σχολής Μουσικής και 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του κ. Ποταμίτη Ηλία του Γερασίμου, Καθηγητή του 
Τμήματος με θητεία έως 31-08-2021. 

7) Τη με Αρ. 4063/Φ20 (ΦΕΚ 4034/τ.Β'/05-11-2019) απόφαση του Πρύτανη του ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 
8) Το με Αρ. Πρωτ. 12/23-10-2019 Πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη 

εκπροσώπων των μελών Ε.ΔΙ.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής Μουσικής και 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

ΑΔΑ: 6Ι9Ψ46ΜΗ2Ι-ΞΕΡ



9) Το με Αρ. Πρωτ. 13/23-10-2019 Πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη 
εκπροσώπων των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής Μουσικής και 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

10) Την με Αρ.Πρωτ. 22/5-12-2016 Απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής Μουσικής και 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών περί Συγκρότησης Κοσμητείας της Σχολής Μουσικής και 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

11) Την με Αρ.Πρωτ. 102/21/9/2020 Πρόσκληση του Κοσμήτορα της Σχολής Μουσικής και 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών προς τους Προπτυχιακούς και Μεταπτυχιακούς φοιτητές 
της Σχολής για εκλογή εκπροσώπων τους στην Κοσμητεία και τη Γενική Συνέλευση της 
ΣΜΟΤ 

12) Την με Αρ. Πρωτ. 2115/23-09-2020 Διαπιστωτική Πράξη, του Προέδρου του Τμήματος 
Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής, περί «εκλογών για την ανάδειξη 3 μελών ΔΕΠ του 
Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής εκπροσώπων στην Κοσμητεία της 
Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου». 

 
Αποφασίζει 

 
Την 1η τροποποίηση της συγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής Μουσικής και 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου ως εξής: 
 

1. Ευθύμιος Μπακαρέζος του Αθανασίου, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής, Κοσμήτορας της Σχολής Μουσικής και 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών με θητεία έως 31-08-2022. 

2. Ηλίας Ποταμίτης, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής με θητεία έως 31-08-2021. 

3. Σπυρίδων Κουζούπης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής με θητεία έως 31/8/2021. 

4. Χρυσούλα Αλεξανδράκη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής με θητεία έως 31/8/2021. 

5. Νικόλαος Στεφανάκης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής με θητεία έως 31/8/2021. 

6. Ιωάννης Ορφανός, Εκπρόσωπος μελών Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής με θητεία έως 31-08-2021. 

7. Στυλιανός Πιοτογιαννάκης, Εκπρόσωπος μελών Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μουσικής 
Τεχνολογίας και Ακουστικής με θητεία έως 31-08-2021. 

 
Εκπρόσωποι προπτυχιακών φοιτητών. Δεν έχουν ορισθεί παρά τη σχετική πρόσκληση με αρ. 
πρωτ. 102/21-9-2020. 
Εκπρόσωπος μεταπτυχιακών φοιτητών. Δεν έχει ορισθεί παρά τη σχετική πρόσκληση με αρ. 
πρωτ. 102/21-9-2020. 
Οι εκπρόσωποι των Προπτυχιακών και Μεταπτυχιακών φοιτητών θα ενταχθούν στην 
Κοσμητεία μετά την ολοκλήρωση της εκλογικής διαδικασίας και την εκλογή τους.  
Η Κοσμητεία της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν έχουν 
εκλεγεί εκπρόσωποι των φοιτητών. 
 
Επισημαίνεται ότι τα τακτικά μέλη, σε περίπτωση δικαιολογημένης απουσίας ή κωλύματος, 
αναπληρώνονται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 

 

ΑΔΑ: 6Ι9Ψ46ΜΗ2Ι-ΞΕΡ



Χρέη Γραμματέα της Κοσμητείας της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών θα 
ασκεί η Ζυμβραγού Ελένη, Προϊσταμένη Γραμματείας της Σχολής, Μόνιμη Διοικητική 
Υπάλληλος, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Διοικητικού Προσωπικού, με βαθμό Α’, με αναπληρωτή 
τον Γωνιωτάκη Νικόλαο, Προϊστάμενο Γραμματείας του τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής, Υ.Δ.Α.Χ., κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’.  
 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής 
 
 
 
 

Ευθύμιος Μπακαρέζος 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 
Εσωτερική Διανομή 
 Πρυτανεία  

 Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων 

 Διεύθυνση  Διοικητικού 

 Τμήμα Συλλογικών Οργάνων  & Επιτροπών 

 Τμήματα Σχολής 

 Ιστοσελίδα Σχολής 

 Μέλη Κοσμητείας της ΣΜΟΤ 
 

 

ΑΔΑ: 6Ι9Ψ46ΜΗ2Ι-ΞΕΡ


		2020-09-25T11:42:03+0300
	Athens




